关于举办第18届5.25大学生

心理健康文化节之征文比赛活动的通知
各学院：

为了深入推进我校学生心理素质教育工作，提高心理健康水平，构建和谐平安校园，在我校第18届“525大学生心理健康文化节”到来之际，特开展“珍爱生命，阳光心灵”主题征文大赛，现将有关事项通知如下：

一、征文主题

珍爱生命，阳光心灵

二、活动背景
随着社会竞争的加剧，尤其是疫情防控的背景下，大学生面临的学业、就业、人际关系、家庭情感等压力越来越大，以至于部分同学出现了心理健康方面的问题，甚至导致轻视生命的事件发生。通过本次征文活动，促使我校学生去理解生命、珍惜生命。

三、征文对象
全体在校生
四、征文要求

1.征文主题：珍爱生命，阳光心灵。可根据内容自拟题目。

2.征文内容：涉及的故事、体验、感悟、思考必须是真实的，符合本次征文主题且积极、健康、向上。

3.文体形式:文体不限，可采用新颖活动的形式恰当地表现文章内容。

4.文字组织:主题明确、表达流畅、叙述生动、文笔清新。

5.征稿要求:

（1）格式要求:标题三号黑体居中，正文四号仿宋，单倍行距，文章末尾的右下方注明所在学院、班级、姓名和联系方式;

（2）参赛作品必须为原创，不得抄袭，一旦发现立即取消参赛资格。

（3）参赛作品一经录用,将不退还,主办方享有无偿使用权,作者保留署名权。

五、参与方式

各二级学院在接收到活动通知后，及时在院内组织开展，学生自愿通过学院报名参赛提交作品，各二级学院进行院内评选后以压缩包形式于4月30日24点前将作品命名发送至邮箱785245531@qq.com，命名为“XX学院征文作品汇总”。压缩包内应包括：①作品汇总表，命名为“XX学院征文作品汇总表”（excel文件，包含学院、作者、作品名称）；②作品，命名为“学院+编号+姓名+学号”。

六、作品评选

本次征文比赛将本着“平等、公平、公正”的原则对所有参赛作品进行评定，评定程序及标准如下:

1.初审:由文学与传播学院魔方心理协会及陈守仁商学院学生会心理部工作人员进行稿件初步审查，筛出不符合稿件投稿规范的稿件，其余稿件进入二审。

2、二审:邀请各学院心理联络员及部分学生代表作为评审，根据评分标准对稿件进行评分，依照评分排名顺序选出排名前20%的稿件进入终审。

3、终审:终审将邀请校心理发展指导中心中心老师、部分心理专兼老师和相关社团同学作为专业评审，评选出最终获奖作品。作品在心理发展指导中心公众号展示并投票。最后结合投票结果和专业评审的评分结果评出奖项（投票和专业评审各占总成绩50%）

4、评分标准:主题内容对广大同学有积极指导意义(20分)，感情真挚、能引起共鸣（20分），条理清晰、表达流畅(20分)，观点独到、视角新颖(20分)，语言优美、文字洗练(20分)。

七、奖项设置

	奖项
	人数（名）
	奖品

	特等奖
	1
	200元/人

	一等奖
	2
	150元/人

	二等奖
	5
	100元/人

	三等奖
	8
	50元/人

八、举办单位

主办方：泉州师范学院学生工作部（处）、团委及教育科学学院心理发展指导中心中心

承办方：泉州师范学院陈守仁商学院学生会心理部

泉州师范学院文学与传播学院魔方心理协会
九、联系方式

若对大赛有任何疑问，请与我们联系。

联系人1：文学与传播学院陶佳琳，18350597062
联系人2：陈守仁商学院杨欣蕾，15960766106

十、未尽事项，另行通知

泉州师范学院学工部
                     泉州师范学院团委

                  泉州师范学院教育科学学院                           2021年4月13日